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آیت الله سبحانی: ادعای عدالت همه صحابه پیامبر با آیات قرآن سازگار نیست

حضرت آیتالله سبحانی در رد ادعای عدالت همه صحابه پیامبر اکرم(ص)، مدعای کسانی که گفتهاند صدهزار عادل

داریم و تنها دلیلشان روایت پیامبر اکرم(ص) بوده است را ناسازگار با آیه قرآن و اهانت به پیامبر دانست.

حضرت آیتالله سبحانی در رد ادعای عدالت همه صحابه پیامبر اکرم(ص)، مدعای کسانی که گفتهاند صدهزار عادل داریم و تنها
دلیلشان روایت پیامبر اکرم(ص) بوده است را ناسازگار با آیه قرآن و اهانت به پیامبر دانست.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری رسا، حضرت آیتالله جعفر سبحانی از مراجع تقلید، امروز در سلسله نشستهای تفسیر قرآن کریم خود در
مدرسه حجتیه قم در رد ادعای عدالت همه صحابه پیامبر اکرم(ص)، مدعای کسانی که گفتهاند صدهزار عادل داریم و تنها دلیلشان

روایت پیامبر اکرم(ص) بوده است را ناسازگار با آیه قرآن و اهانت به پیامبر دانست.

وی که در بیست و یکمین روز از ماه مبارک رمضان و در بیان آخرین آیات سوره جمعه سخن میگفت، با اشاره به شرایط خاص نماز
جمعه و تفاوت آن با نمازهای دیگر، افزود: حداقل باید پنج نفر در نماز جمعه حاضر شوند که یکی از آنها امام است.

این استاد خارج فقه حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: باید بین دو نماز جمعه یک فرسخ فاصله باشد و امام در خطبه اول به بیان
مسائل تربیتی بپردازد و در خطبه دوم مسائلی را که بر اسلام وارد شده است، مطرح کند.

وی با بیان اینکه قرآن میفرماید مسلمانان پیش از ظهر جمعه را تعطیل کنند و بعدازظهر مشغول کار و کاسبی شوند که نشان از
آمیخته بودن مسائل دنیوی و اخروی در اسلام است، گفت: مؤمنان تنها مشغول کار و کاسبی نبوده، بلکه باید به یاد خدا هم باشند.

یاد خدا حلال مشکلات کسب و کار بندگان

حضرت آیتالله سبحانی با اشاره به استفتائات در حوزه کسب و کار، تصریح کرد: این همه نامه و استفتائاتی که پیرامون خرید و
فروش مطرح میشود که مثلاً فلانی کلاه سر من گذاشت یا فلان فرد کمفروشی کرد، حاکی از آن است که این افراد در یاد خدا نیستند.

این مرجع تقلید در ادامه با اشاره به آخرین آیه سوره جمعه با بیان اینکه برخی میگویند صحابه از ابتدا تا به آخر که پیامبر اکرم(ص)
را دیدهاند، عادل هستند، به دلایل رد این ادعا پرداخت و گفت: این آیه قرآن کریم ادعای عدالت صحابه را کاملا رد میکند.

وی با بیان اینکه کسانی که به یاد خدا هستند، داد و ستد را فراموش میکنند، اظهار داشت: در سال هشتم هجری پیامبر اکرم(ص)
مشغول خطبه خواندن برای صحابه بود، به محض اینکه صدا از کاروانی تجاری بلند شد، غیر از دوازده نفر، همه بلند شدند و رفتند.

ناسازگاری اندیشه عادل بودن همه صحابه پیامبر با آیه قرآن

حضرت آیتالله سبحانی خاطرنشان کرد: اگر همه صحابه پیامبر اکرم(ص) تافته جدا بافته بودند و با تابعان فرق داشتند و اگر واقعا
را یاد خدا  با شنیدن صدایی،  تربیت کرده است،  را  آنان  اکرم(ص)  پیامبر  بودند؛ حداقل در سال هشتم هجری که  همه عادل 

نمیشکستند و به سراغ خرید نمیرفتند.

وی با بیان اینکه صحابه مانند تابعان، برخی عادل و برخی غیرعادل هستند، ابراز داشت: کسانی که گفتهاند صد هزار عادل داریم و
تنها دلیلشان روایت پیامبر اکرم(ص) بوده است، این مدعا با آیه قرآن سازگار نیست و اهانت به پیامبر است.

این استاد خارج فقه حوزه علمیه قم تصریح کرد: پیامبراکرم(ص) نزدیک به یکصد هزار نفر صحابی داشت که از این تعداد تنها نام 16
هزار صحابی آمده و بقیه ثبت نشده است.

حضرت آیتالله سبحانی با بیان اینکه پیامبر در تلاش بود تا مردم را از روشهای عادی هدایت کند و محال است جمعیتی که غرق در
فساد هستند با دیدن پیامبر اکرم(ص) نمونه شوند، گفت: اندیشه عادل بودن همه صحابه با آیه قرآن نمیسازد.
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وجود پیامبر اکرم و استغفار دو امان از نزول عذاب

وی در ادامه خروج صحابه پس از هشت سال را بیاحترامی بزرگی به نماز و پیامبر اکرم(ص) عنوان کرد و در بیان عدم نزول عذاب به
سبب این جسارت، اظهار داشت: هنگامی که پیامبر اکرم(ص) رحلت کردند، حضرت علی(ع) فرمودند در روی زمین دو امان بود که از

نازل شدن عذاب جلوگیری کرد؛ وجود پیامبر اکرم(ص) و استغفار.

این مرجع تقلید در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه امتحان واقعیات را نشان میدهد، افزود: برخی سؤال میکنند خداوند
متعال که آگاه هست و همه چیز را میداند، پس چرا امتحان میکند.

امتحان سنت حسنه الهی و نشان دهنده واقعیات

وی ادامه داد: امیرمؤمنان(ع) در پاسخ به این سؤال دو علت را برای امتحان ذکر میکنند و میفرمایند خداوند متعال بندگان را
امتحان میکند تا گوهرهایی که در دل افراد پاک است و کمالات آنان آشکار شود و همچنین از طریق امتحان با بندگان اتمام حجت

میکند.

حضرت آیتالله سبحانی با بیان اینکه امتحان یک سنت حسنه الهی است و بشر از روزی که جهان آفریده شده، پیوسته تحت
امتحان بوده است، تصریح کرد: در روایات وارد شده که نگویید خداوندا ما را امتحان نکن؛ بلکه بگویید ما را با امتحان شدید روبرو

نکن که نتوانیم از عهده آن برآییم.

امیرمؤمنان الگویی برای مسؤولان نظام

وی در پایان سخنان خود با تسلیت شهادت مولی الموحدین امیرمؤمنان(ع) با بیان اینکه مسؤولان نظام حضرت علی(ع) را الگوی
خود قرار دهند، گفت: امیرمؤمنان(ع) در حالی که رییس مملکت بود با آن درآمد بسیار، هنگام شهادت تنها 700 درهم در خانه

داشت.

این مرجع تقلید با بیان اینکه حضرت علی(ع) خطاب به مردم فرمودند من تنها با عبا و قبایم وارد کوفه شدم و باید همینطور بیرون
بروم، افزود: امیرمؤمنان(ع) الگویی برای مسؤولان نظام است.
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